ATA SEI

Ao décimo dia do mês de julho do ano de 2023, às 10:00 horas, reuniram-se na sala de reuniões da Secretaria de
Administração e Planejamento, os membros da Comissão designada pela Portaria nº 158/2023, composta por Seije
Andre Sanchez, Andrea Cristina Leitholdt, e, Luiz Eduardo Polizel Morante, sob a presidência do primeiro, para
confecção da Ata de Recebimento de Propostas conforme descrito no subitem "4.3 Findado o prazo de envio de
propostas de projeto a Comissão Permanente de Licitação lavrará ata relacionando os interessados que apresentaram
propostas de projetos, que ficará disponibilizada no site oficial do Município. " das entidades sem fins lucrativos
interessadas no objeto do Edital de Chamamento Público Municipal nº 0016335805/2023, que visa firmar com esta
Administração Municipal Termo de Colaboração para desenvolver ações e projetos voltados a garantia da promoção,
proteção e defesa dos direitos da pessoa idosa, devendo contemplar ações de cunho social, inovadoras ou
complementares. Conforme previsão constante nos itens 4.1 e 4.2 do Edital, os interessados deverão cadastrar a
proposta na aba "Autosserviços" (https://oauthexternal.joinville.sc.gov.br/account/login?returnUrl=%2F), no serviço
"Req. para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria", no site oficial do Município, contendo os requisitos e documentos
constantes no item 5 deste Chamamento Público, e as propostas deverão ser enviadas até o dia 07/07/2023, conforme
Aviso de Prorrogação SEI nº 0016951190/2023 - SAP.CVN, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município nº
2213, de 15/05/2023, e no site do Município, junto à página do Edital em 16/05/2023. Iniciada a verificação pela
Comissão, foram encaminhadas propostas à esta Secretaria de Administração e Planejamento na seguinte
sequência: Associação dos Aposentados e Pensionistas de Joinville, encaminhou em 15/05/2023 às 19:47h o
Formulário Interessado (0016953810), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria (0016953811)
e Formulário Anexos (0016953812) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº 23.0.128163-
3; Instituto Festival de Dança de Joinville, encaminhou em 15/05/2023 às 23:34h o Formulário Interessado
(0016954263), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria (0016954264) e Formulário Anexos
(0016954265) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº 23.0.128205-2; Instituto Festival de
Dança de Joinville, encaminhou em 15/05/2023 às 23:37h o Formulário Interessado (0016954269), Requerimento para
Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria (0016954270) e Formulário Anexos (0016954271) através do Portal de
Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº 23.0.128206-0; Associação Beneficente dos Inativos e Pensionistas de
Joinville, encaminhou em 18/05/2023 às 10:15h o Formulário Interessado (0016992875), Requerimento para Cadastro
de Proposta/Projeto - Parceria (0016992876) e Formulário Anexos (0016992877) através do Portal de Autosserviço,
autuados sob Processo SEI nº 23.0.131458-2; Instituto Ânima Sociesc de Inovação, Pesquisa e Cultura, encaminhou
em 02/06/2023 às 10:01h o Formulário Interessado (0017176126), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto -
Parceria (0017176127) e Formulário Anexos (0017176129) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo
SEI nº 23.0.146655-2; Associação Lar de Idosos Aconchego, encaminhou em 06/07/2023 às 11:02h o Formulário
Interessado (0017560455), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria (0017560456) e Formulário
Anexos (0017560457) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº 23.0.173400-0; Associação Lar
de Idosos Aconchego, encaminhou em 06/07/2023 às 11:10h o Formulário Interessado (0017560651), Requerimento
para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria (0017560652) e Formulário Anexos (0017560653) através do Portal de
Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº 23.0.173415-8; Rosane de Oliveira Santa Clara, encaminhou em
06/07/2023 às 15:30h o Formulário Interessado (0017567336), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto -
Parceria (0017567337) e Formulário Anexos (0017567338) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo
SEI nº 23.0.173978-8; Associação Beneficente dos Inativos e Pensionistas de Joinville, encaminhou em 07/07/2023 às
09:34h o Formulário Interessado (0017574337), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria
(0017574338) e Formulário Anexos (0017574339) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº
23.0.174619-9; Bárbara Antonacci de Mello, encaminhou em 07/07/2023 às 10:09h o Formulário Interessado
(0017575377), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria (0017575378) e Formulário Anexos
(0017575379) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº 23.0.174681-4; Associação Beneficente
dos Inativos e Pensionistas de Joinville, encaminhou em 07/07/2023 às 10:47h o Formulário Interessado
(0017576570), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria (0017576571) e Formulário Anexos
(0017576572) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº 23.0.174760-8; ADEJ - Associação dos
Deficientes Físicos de Joinville, encaminhou em 07/07/2023 às 11:26h o Formulário Interessado
(0017577745), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria (0017577746) e Formulário Anexos
(0017577747) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº 23.0.174826-4; Associação Cultural e
Artística de Joinville, encaminhou em 07/07/2023 às 13:24h o Formulário Interessado (0017580549), Requerimento
para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria (0017580550) e Formulário Anexos (0017580551) através do Portal de
Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº 23.0.175006-4; Associação Diocesana de Promoção Social Adipros,
encaminhou em 07/07/2023 às 14:56h o Formulário Interessado (0017582882), Requerimento para Cadastro de

https://oauthexternal.joinville.sc.gov.br/account/login?returnUrl=%2F
https://www.joinville.sc.gov.br/

Proposta/Projeto - Parceria (0017582883) e Formulário Anexos (0017582885) através do Portal de Autosserviço,
autuados sob Processo SEI nº 23.0.175130-3; Associação Diocesana de Promoção Social Adipros, encaminhou em
07/07/2023 às 14:59h o Formulário Interessado (0017582945), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto -
Parceria (0017582946) e Formulário Anexos (0017582947) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo
SEI nº 23.0.175134-6; Associação Diocesana de Promoção Social Adipros, encaminhou em 07/07/2023 às 15:14h o
Formulário Interessado (0017583321), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria (0017583323)
e Formulário Anexos (0017583325) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº 23.0.175154-
0; Instituto Belas Artes de Joinville, encaminhou em 07/07/2023 às 15:24h o Formulário Interessado
(0017583617), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria (0017583618) e Formulário Anexos
(0017583619) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº 23.0.175173-7; Instituto Belas Artes de
Joinville, encaminhou em 07/07/2023 às 15:26h o Formulário Interessado (0017583655), Requerimento para Cadastro
de Proposta/Projeto - Parceria (0017583656) e Formulário Anexos (0017583657) através do Portal de Autosserviço,
autuados sob Processo SEI nº 23.0.175177-0; Centro Integrado de Reabilitação e Estudos de Joinville, encaminhou em
07/07/2023 às 23:29h o Formulário Interessado (0017587031), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto -
Parceria (0017587032) e Formulário Anexos (0017587033) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo
SEI nº 23.0.175433-7; Centro Integrado de Reabilitação e Estudos de Joinville, encaminhou em 07/07/2023 às 23:33h
o Formulário Interessado (0017587045), Requerimento para Cadastro de Proposta/Projeto - Parceria (0017587046)
e Formulário Anexos (0017587047) através do Portal de Autosserviço, autuados sob Processo SEI nº 23.0.175434-5;
Foram recebidas 20 (vinte) propostas protocoladas tempestivamente, devidamente cadastradas pelo Portal de
Autosserviço na data e horário estabelecido no item 4.2 deste Edital, as quais serão objetos de análise pelas Comissões.
Conforme disposição contida no subitem 4.4 do Edital, após publicação da ata pela Comissão Permanente de Licitação,
as propostas em conformidade serão remetidas ao Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa para apreciação e
julgamento. Considerando a conclusão do acolhimento das propostas encaminhadas à esta Secretaria de Administração
e Planejamento, encerra-se a sessão pública, sendo esta ata assinada pela Comissão.

Seije Andre Sanchez
Presidente da Comissão

Andrea Cristina Leitholdt
Membro da Comissão

Luiz Eduardo Polizel Morante
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Seije Andre Sanchez, Servidor(a) Público(a), em
10/07/2023, às 11:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Andrea Cristina Leitholdt, Servidor(a) Público(a), em
10/07/2023, às 11:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Eduardo Polizel Morante, Servidor(a) Público(a),
em 10/07/2023, às 11:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0017560834 e o código CRC AB9F20BF.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.046388-6

0017560834v14
0017560834v14